
令和 7年 9月 1９日 

各位          

             医療法人啓仁会  

                         理事長 藤岡 智仁（公印省略） 

 

地域支援力アップセミナー開催の案内 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとう

ございます。 

 さて、このたび当法人におきまして、地域支援力アップセミナーとして「現場で役立つ発達障がい児 

支援の実際～医療と福祉の観点から～」を開催することといたしました。 

 書面でのご案内となり大変恐縮ではございますが、ぜひお目通しいただき、貴所においてご周知   

いただけますと幸いでございます。 

敬具 

 

日時：  令和 7年 11月 24 日（月・祝） 14 時～16時まで 

場所：  ふれあい健康館 2階 第４会議室（徳島市沖浜東 2丁目 16） 

講師：  藤岡 智仁（医療法人啓仁会ふじおか小児クリニック 小児神経専門医） 

      佐野 容子（児童発達支援センターピノキオの家 公認心理師） 

受講費： 無料 

定員：  42 名 ※定員に達し次第、締め切らせていただきます 

対象：  児童発達支援に興味のある方 

申込方法：本紙下部もしくは別紙の二次元コードを読み込み Google フォームよりご登録ください。 

なお、お電話での登録をお希望の方はいちばんぼし（088-624-5551）までお願いします。 

申込締切：令和 7 年 10 月 11 日（土）  ※参加の可否につきましては、後日ご登録いただきましたメールアドレスに

お送りいたします。なお、開催日直前になっても連絡がない場合は、お手数

ですが下記担当窓口（088-624-5551）までお問合せください 

駐車場： ふれあい健康館屋外に駐車場がございますが、限りがありますので、乗り合わせやお近くの

コインパーキングのご利用にご協力お願いいたします。 

以上 

 

【担当窓口】放課後等デイサービスいちばんぼし 金澤（TEL:088-624-5551） 

                         こちらよりお申込みください➡ 

 

 


